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مدیرعامل در جمع روسای شعب و حوزه در بوشهر:
 شرط لازم و کافی سلامت

 شعب جذب منابع و سودآوری است
 مدیرعامل بانک صادرات ایران در سفر به استان بوشهر 
در جمع روسای حوزه و شعب و همچنین مدیران ستادی 
بانک در این استان، تبیین و جذب منابع و سودآوری را 
کلید حل مشکلات شعب برشمرد.محسن سیفی در این 
سفر که در قالب سومین سفر جامع مدیرعامل، اعضای 
هیئت مدیــره و هیئت عامل بانک به اســتان ها صورت 
گرفت، ضمن تســلیت شــهادت هموطنان کرمانی در 
مراسم سالگرد شهادت سردار سلیمانی در گلزار شهدای 
کرمان، از زحمات و تلاش های انجام شده قدردانی کرد و 
با برشمردن اهمیت ارتقای سهم از بازار بانک در شرایط 
فعلی اقتصادی و کشور، شرط لازم فعالیت شعب بانک 
را جذب منابع و شرط کافی را ســودآوری عنوان کرد.

مدیرعامل بانک صادرات ایران با تذکر نسبت به از دست 
دادن سهم بیشتر بازار بانک در مقایسه با رقبا بر استفاده 
از تمامی ظرفیت ها برای جذب منابع تاکید کرد و گفت: 
مبنای ارزیابی عملکرد شــعب در بانک صادرات ایران از 
این به بعد به صورت نظام مند و مرتب و منظم بر اساس 
مدل کارت اعتباری متوازن و بر اساس سیاست های کلان 
بانک، انجام خواهد شد.ســیفی در عین حال با قدردانی 
از شــعبی که امتیاز لازم برای افزایش منابع را کســب 
کرده اند، گفت: تلاش همکاران در ســطح شعب مورد 
توجه مدیران است و ما قدردان تلاش های صورت گرفته، 
هستیم.او اظهار کرد: استراتژی تغییر و تحول همواره با 
دشواری هایی همراه است و برخی زیرساخت های فناوری 
اطلاعات بانک با کاستی هایی همراه بود که با تعریف یک 
برنامه مدیریت استراتژیک و احیا برای بانک تلاش شده 
تا زیرساخت های فناوری اطلاعات بانک برای دهه آینده 
ارتقا یابد.سیفی افزود: با افزایش ظرفیت زیرساخت های 
فناوری اطلاعات، مشکلات و اختلال بانکداری شبانه و 
مشــکلات همراه بانک، مرتفع شد. با راه اندازی نئوبانک 
حرکت به ســمت احراز هویت غیرحضوری و خلوت تر 
شدن شعب و همچنین اســتفاده از زمان بیشتر برای 
رســیدگی و پرستاری از مشــتریان بزرگ بانک فراهم 

خواهد شد.

بازدید سرپرست بانک دی از شرکت 
توسعه دیدار ایرانیان

سرپرســت بانک دی در دیدار بــا مدیرعامل و اعضای 
هیئت مدیره شرکت توسعه دیدار ایرانیان بر لزوم اصلاح 
رویه هــای جاری به منظور کســب نتایج مطلوب تر در 
فعالیت شــرکت های زیرمجموعه بانک تأکید کرد.  به 
گزارش روابط عمومی بانک دی، علیرضا قیطاسی با بیان 
این که بانک، ملزم به تعیین تکلیف همه شــرکت های 
زیرمجموعه، به جز شرکت های مرتبط با ماهیت فعالیت 
بانکی است، اظهار کرد: به این منظور باید همه پرونده های 
موجود در شرکت توســعه دیدار ایرانیان در اسرع وقت 
رسیدگی شــده و به نتیجه برسد.وی با تأکید بر اینکه 
پیگیری پرونده های قضایی مرتبط با شرکت باید در قالب 
یک نقشــه راه مشخص عملیاتی شود، ادامه داد: جدول 
زمان بندی جریان رسیدگی به پرونده ها باید تهیه شود 
و فعالیت ها باید منطبق با آن پیش برود.سرپرست بانک 
دی، قانون و مقــررات را در جریان فعالیت های بانک و 
شــرکت های زیرمجموعه، فصل الخطاب خواند و افزود: 
سیاســت بانک، فروش املاک و اموال مــازاد و افزایش 
جریان نقدینگی در بانک است، بنابراین شرکت ها نیز باید 
خود را در این مســیر قرار داده و امور بانک را تســهیل 
کنند.در این دیدار، محمدصادق احمدزاده قناد مدیرعامل 
و ســایر اعضای هیئت مدیره به ارائه گزارش از عملکرد 

شرکت پرداختند.

رفع موانع تولید شرکت ها، مهم ترین 
اولویت مدیران بانک ملی ایران در 

سفر به زنجان
 علی اشرف یوسفی قیاسی مدیر امور شعب منطقه یک 
بانک ملی ایران در سفر به استان زنجان، در میز خدمت 
دســتگاه های تابعه وزارت امور اقتصادی و دارایی حضور 
یافت و بر رفع موانع تولید شــرکت های خرد و کلان این 
اســتان و رسیدگی به مشــکلات مالی و معیشتی مردم 
تاکیــد کرد. به گزارش روابط عمومــی  بانک ملی ایران، 
علی اشرف یوسفی قیاسی ضمن بررسی درخواست های 
تولیدکنندگان اثرگذار و کارآفرینان شــرکت های دانش 
بنیان استان گفت: با عنایت به دستور مدیریت عامل بانک 
دکتر نجارزاده تکلیف داریم در راستای تحقق شعار سال 
)مهار تورم و رشد تولید( و پیروی از منویات رهبر معظم 
انقلاب )مدظله العالی( تمام تلاش خود را به کار گیریم تا 
بتوانیم در راســتای جهاد اقتصادی قدم موثری برداریم و 
همانند ادوار گذشته در کنار دولت مردمی به برنامه های 
راهبردی معیشتی آحاد جامعه بپردازیم.هادی خانی معاون 
وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس مرکز اطلاعات مالی 
نیز نقش بانک ملی ایران را در تمامی شاخص های توسعه 
اقتصادی کشــور حائز اهمیت دانست و ضمن رضایت از 
عملکرد بانک، خواستار تلاش مضاعف در گشایش تامین 
منابع مالی واحد های تولیدی و رفع مشکلات مالی خانوارها 
شد.مدیر امور شعب منطقه یک کشور در این سفر ضمن 
بازدید از چندین شــرکت تولیدی از جمله شــرکت آنا 
کیمیا منگنز ،آنا شیشه و پارس سویچ، در جلسه ای که 
با حضور مدیران عامل و اعضای هیأت مدیره این شرکت 
ها برگزار شــد، بر تکمیل  زنجیره ارزش و ارائه خدمات  
مختلف  تاکید کــرد و گفت:  بانک ملی ایران همواره در 
کنار تولیدکنندگان در اقصی نقاط کشور بوده و به عنوان 
بازوی حمایتی دولــت در جهت رونق تولید و رفع موانع 
اقتصادی کشــور گام بر می دارد. یوســفی همچنین در 
بازدید از برخی شعب استان، رفاه و رونق معیشت همکاران 
شاغل و بازنشسته را از دغدغه های اصلی و همیشگی دکتر 
نجارزاده و مدیران ارشــد بانک عنوان و تاکید کرد: برنامه 
ریزی برای رفع مشکلات همکاران انجام شده و امیدواریم 

روزهای بهتری در انتظار همکاران بانک ملی ایران باشد.

بانک و بیمه

سقف تحمل مردم
یک نماینده مجلس خطاب به رئیس جمهور گفت: 
مــردم تورم بــالای ۴۰درصد و گرانــی روزافزون 
اقلام خوراکی و معیشــتی به ویژه گوشت کیلویی 
۶۰۰هزار تومان را تحمل نخواهند کرد. تا دیر نشده 
و توفیقات دولت در سایه این مشکلات به فراموشی 
سپرده نشــده، کاری کنید.به گزارش ایلنا، حسین 
گودرزی در نشســت صحن علنــی دیروز مجلس 
خطاب به مدیرعامل راه آهن گفت: دو ماه از سانحه 
قطار محلی دورود – اندیمشــک می گذرد و هنوز 
قطار جایگزین برای این مسیر ۲۰۰ کیلومتری که 
در اغلب مسیر تنها محل رفت و آمد مردم محروم 
این منطقه اســت، فراهم نشده است.وی همچنین 
خطاب به رئیس ســازمان امور عشایر گفت: سهم 
عشــایر از صدها هزار میلیارد تومان یارانه مستقیم 
در کشــور فقط چنــد کیلو آرد در ماه اســت که 
همکارانتان با ترفندهــای مختلف موفق به حذف 
بخش عمده ای از آن، از این قشر ضعیف و محروم و 
تولیدکننده در شهرستان های دورود و ازنا شده اند.

 گردش مالی2 میلیارد دلاری
 کالای قاچاق آرایشی در کشور

رئیس اتحادیه صنف آرایشی، بهداشتی و عطریات 
تهــران می گویــد: از آمار دقیق قاچاق به کشــور 
خبر نــدارم اما گــردش مالی کالاهــای قاچاقی 
آرایشــی و بهداشتی در کشور به سالی دو میلیارد 
و 1۰۰میلیــون دلار می رســد.به گزارش همدلی، 
فرود امینی گفت: وقتــی عرضه کالایی در جامعه 
کم می شــود باید کالای جایگزینی وجود داشــته 
باشد. از سوی دیگر، زمانی که دولت برای واردات، 
محدودیت و ممنوعیت ایجاد می کند به دنبال این 
اســت که تولید در داخل تقویت شود اما باید این 
را هم در نظر داشــت که برای تولید باید اســاس 
کار درست شود یعنی باید تولیدکننده را تقویت و 
حمایت کنند نه به این معنا که به کالا اجازه ورود 
ندهند تا از این طریق تولیدکننده هر کالایی را که 
تولید می کند بتواند بفروشد. وقتی کالا وجود ندارد 
و کم است، مصرف کننده چاره ای جز خرید کالای 
بی کیفیت نــدارد.وی می گوید که با وزارت صنعت 
وارد گفت وگو و اعلام شــده کــه این ممنوعیت را 
تبدیل به محدودیت کــرده و اجاز دهند تا حدی 
کالا به داخــل بیاید و رقابت برای تولیدکننده هم 

ایجاد شده و سطح کیفی کالاها ارتقا داده شود.

خودروساز بیشتر تولید کند، 
می تواند گران تر بفروشد!

ســخنگوی شــورای رقابت گفت: در مصوبه اخیر 
شورای رقابت بنا شد تا به خودروسازان اجازه داده 
شــود در صورت افزایش تولید بتوانند خودروهای 
مازاد از برنامه تولید را با قیمت جدید عرضه کنند.

به گزارش تســینم، ســپهر دادجوی توکلی افزود: 
اعضای شــورای رقابت تصمیم گرفتند تا تغییرات 
کوچکی در نحــوه قیمت گذاری خودرو ایجاد کنند 
طوری کــه تنظیم کننده فنی یعنــی وزارت صمت 
نقش بیشــتری در تعیین قیمت داشــته باشد.وی 
ادامه داد: مســئولیت بازار خودرو هنوز هم به عهده 
شورای رقابت است چرا که این بازار از انحصار خارج 
نشده اما براساس فرمول یا دستورالعملی که شورای 
رقابت به وزارت صمــت داده، این وزارتخانه قیمت 
را محاســبه می کند. در مصوبه جدید عنوان شــده 
که ابلاغ قیمت نیز توسط وزارت صمت انجام شود.

توکلی گفت: در شــیوه قیمت گذاری خودرو تغییر 
دیگــری رخ داده که بعد از این، میــزان تولید نیز 
در قیمت گذاری دخیل اســت یعنی اگر خودروساز 
بتواند در هر یک از محصولات بیش از برنامه تعیین 
شــده توســط وزارت صمت، محصول تولید کند، 
می تواند خودروهای مازاد از برنامه تولید را با قیمت 
جدید عرضه کند تا مشــوقی بــرای افزایش تولید 
باشد.سخنگوی شــورای رقابت افزود: وزارت صمت 
برنامه تولید خودروســازان را به شورای رقابت ارائه 
می کند و هر خودروســاز که بیــش از برنامه تولید 

کند، شورا رای به افزایش قیمت می دهد.

بازار

همدلی| هفتمین نشســت از دوره دهم هیئت 
نمایندگان اتاق ایران برگزار شد. در این نشست، 
گزارش تیم حقوقی ســه نفره مستقلی ارائه شد 
که در آن تصریح شــده بود شورای عالی نظارت 
صلاحیــت قانونی برای مداخله در انتخابات اتاق 
ندارد. به گزارش همدلی، در ادامه این نشســت، 
رئیس اتاق ایران با انتقاد از محتوای لایحه بودجه 
1۴۰3، رویکــرد دولــت در این لایحه را موجب 
تشدید رکود و افزایش هزینه های تولید ارزیابی 
کرد. او همچنین درخواســت کــرد تعطیلات 
آخر هفته به جمعه و شــنبه تغییر کند. حسین 
سلاح ورزی با اشاره به بررســی اسناد و مدارک 
انتخابات هیات رئیسه اتاق ایران توسط یک گروه 
حقوقی مستقل، افزود: اظهارنظر این گروه حقوقی 
موضوع را روشــن کرده و با نتیجه گیری تبیین 
شده توســط این حقوقدانان، مسأله تمام شده 
بنابراین هیات رئیســه اتاق امیدوار است با پایان 
حاشیه سازی ها، بتواند با کمک هیات نمایندگان 
و با اســتفاده از ظرفیت اتاق های سراسر کشور، 
تشکل ها و اتاق های مشــترک، تلاش خود را بر 
تقویت جایگاه بخش خصوصی، توسعه تجارت، 

صادرات و عبور از زنجیره تحریم ها متمرکز کند.
پایین ترین میزان فعالیت کسب و کارها

ســلاح ورزی با اشاره به نقاط ضعف لایحه بودجه 
1۴۰3، بیان کرد: آنچه در این بودجه ارائه شــده 
در ادامه فشارهای تورمی در کشور موجب تشدید 
رکود و افزایــش هزینه های تولید خواهد شــد. 
همچنین رویکردی که دولت در تراز بودجه خود 
مدنظر قرار داده، منجر به ناترازی بیشتر بودجه در 
ســمت خانوار و بنگاه ها خواهد شد.او به تازه ترین 
نتایج گزارش شامخ اشاره کرد و گفت: براساس این 
گزارش، میزان فعالیت کسب وکارها به ۴8.8درصد 
رســیده که کمترین میزان در 1۰ ماه اخیر است. 
همچنین شاخص صادرات کالا و خدمات در آذرماه 
با نرخ تندتری کاهش یافته که ششمین ماه کاهش 
صادرات و کمترین صادرات در ۲9 ماه گذشــته 
است.وی افزود: در مقابل شاخص قیمت محصولات 
تولیدشــده به عدد ۶۰ رسیده که با شدت زیادی 
افزایش یافته است. شاخص فروش کالا هم برای 
دومین ماه کاهش داشــته و کمترین میزان در 5 
ماه گذشته بوده است. در بخش صنعت سفارش 
مشتریان در کمترین میزان خود در ۴ ماه گذشته 
به سر می برد و تولیدکنندگان برای ششمین ماه 

متوالی برای تأمین مواد اولیه خود با مشــکلات 
جدی مواجه اند.او تأکید کرد: پیشنهاد مشخص ما 
به عنوان بخش خصوصی برای بهبود این وضعیت 
این اســت که علاوه بر تلاش برای رفع تحریم ها، 
تغییر جدی در رویکرد دولت و سیاست گذاری های 
اقتصــادی آن صورت گرفته و بــه تقویت تولید 

رقابت پذیر داخلی توجه شود.
دولت عمده منابع بانکی را می بلعد

ســلاح ورزی گفت: دولت کنترل رشــد ترازنامه 
بانکی را مبنای اصلی کنترل رشد نقدینگی قرار 
داده و این باعث شده عمده منابع بانکی در اختیار 
دولت قرار بگیرد. امســال اعتبارات اعطاشده به 
بخش صنعت و معدن نســبت به سال گذشته 
8.۴درصد کاهش یافته که این امر موجب خواهد 
شــد تا رشد ارزش افزوده ســرانه بخش صنعت 
و معدن ۴.5درصد کاهــش یابد.او با بیان اینکه 
دولت سهم صندوق توسعه ملی را به دلیل کسری 
بودجه، واریز نکرده و صرف نیازهای جاری کرده، 
ادامه داد: منابع این صندوق یکی از منابع اصلی 
تأمین سرمایه تولیدکنندگان است. متأسفانه برای 
سال آینده هم آن طور که در لایحه بودجه دیده 
شــده، دولت قرار است سهم صندوق را در قالب 
سپرده های نفتی بپردازد.سلاح ورزی تأکید کرد: 
اتــاق ایران به عنوان یکی از اعضای هیات امنای 
این صندوق اعلام می کند، این موضوع باید اصلاح 
شــود. این ســهم باید به صورت نقدی و کامل 
پرداخت شــود تا در اختیــار بخش خصوصی و 
محل های قانونی تعریف شده برای این صندوق 
قــرار گیرد.به گفته رئیس اتــاق بازرگانی ایران، 

اصلاح طولانی شدن پروسه تخصیص ارز و صدور 
مجوزها، رفع طولانی بودن بروکراســی اداری در 
وزارت اقتصاد و وزارت صمت، تجدیدنظر جدی 
در ســازوکار رفع تعهد ارزی که منجر به کاهش 
قــدرت خرید داخلی و کاهش صادرات شــده و 
عدم تخصیص تسهیلات سرمایه در گردش کافی 
تولیدکنندگان که منجر به تشدید شرایط رکود 
شده ازجمله مهم ترین مواردی است که در انتظار 

تصمیم گیری و پیگیری دولت هستند.
او همچنین با اشــاره به طــرح افزایش تعطیلی 
پایان هفته و ترتیب ایــن تعطیلات، گفت: این 
موضوع مهمی در ارتباط ایران با دنیاست و تعریف 
تعطیلات به جمعه و شــنبه قطع ارتباط ۴ روزه 
)پنج شنبه، جمعه، شنبه و یکشنبه( با دنیا را به 
3 روز کاهش می دهد. بنابراین درخواست ما این 
است که این تعطیلات به صورت جمعه و شنبه 
از سوی مجلس و دولت پیگیری و عملیاتی شود.

تضعیف بنیه تولید کشور
در ادامه این نشست »محمد قاسمی« رئیس مرکز 
پژوهش های اتاق ایران گزارشــی درباره کلیات 
بودجه 1۴۰3 ارائه داد و گفت: افزایش فشارهای 
مالیاتی که هر ســال براســاس قانــون بودجه 
اتفاق می افتد، به ضرر کل کشــور است. آنهایی 
کــه مالیات برای دولت خلــق می کنند، فعالان 
اقتصادی هستند و اعمال فشار مضاعف بر آنها، 
نتیجه اش اســتفاده از منابعی است که باید برای 
رفع استهلاک و به روزرسانی تجهیزات بنگاه های 
تولیدی صرف شود. این روش مالیات ستانی دولت 
تنها به تضعیف بنیه تولیدی کشور منجر می شود.

وی در ادامــه افزود: دولت درباره قیمت انرژی در 
لایحه بودجه صحبت نکرده و سیاست دولت در 
ایــن رابطه نیز مبهم بوده و این یک نقطه ضعف 
جدی است.براساس اظهارات قاسمی، طبق این 
لایحه قرار است دولت در ســال آینده به اندازه 
تولید نان، گندم بخرد و تاکید می کند سایر صنایع 
برای استفاده از گندم باید آن را به نرخی که دولت 
تعیین می کند، خریداری کنند که این سیاست 
هم از سوی بخش خصوصی قابل پذیرش نیست.

پیش بینی تشدید رکودتورمی
رئیس مرکز پژوهش های اتاق ایران با بیان اینکه 
تشــدید رکود تورمــی برای ســال 1۴۰3 قابل 
پیش بینی اســت، گفت: متأسفانه لایحه بودجه 
برای سال آینده بسیار مبهم تهیه شده و از آنجایی 
که با اعمال تغییر در آیین نامه مجلس، شاهد ارائه 
لایحــه بودجه در دو قســمت کلیات و جزئیات 
بودیم، امکان ارزیابــی دقیق آن از بین رفت.وی 
تصریح کــرد: در یک ارزیابی کلی می توان گفت 
هــدف اصلی دولت، تراز منابع و مصارف خود در 
سال 1۴۰3 و مهار تورم بوده و بودجه سال آینده 
را انقباضی تهیه کرده است. درست یا غلط، سند 
بودجه در ایران، سند تعیین سیاست های پولی، 
ارزی، انرژی و تجاری نیز بوده که در لایحه بودجه 
تقدیمی بخش مهمی از آنها نامشخص هستند و 
این امر پیام خوبی برای محیط کسب وکار کشور 
نیســت.نکته دیگری که از منظــر رئیس مرکز 
پژوهش های اتاق ایــران مورد توجه قرار گرفت، 
افزایش سهم مالیات ها در تأمین منابع دولت بود. 
قاسمی گفت: در واقع شاهد رشد همه پایه های 
مالیاتی در لایحه بودجه هستیم و این افزایش در 
حالــی اتفاق می افتد که خود دولت بهتر از همه 
می داند که رشــدهای چند ســال اخیر ناشی از 
استفاده از بخشی از ظرفیت های خالی بنگاه ها در 
کشور بوده و قابل تداوم نیست لذا فشار مضاعفی 

بر بخش مولد اقتصاد و خانوار تحمیل می شود.
او با بیان اینکه طبق برخی برآوردها بودجه 1۴۰۲ 
)شامل بودجه عمومی دولت و بودجه هدفمندی 
یارانه ها( حدود ۲5درصد کســری دارد و دولت 
سعی دارد با عدم واریز سهم صندوق توسعه ملی، 
فروش اوراق بودجه 1۴۰۲، استفاده از منابع بانکی 
و عدم تخصیص بخشی از هزینه ها آن را مدیریت 
کند، گفت: با این وضعیت تهیه و تصویب و اجرای 

بودجه 1۴۰3 سخت شده است.

در دهمین دوره نشست نمایندگان اتاق ایران پیش بینی شد 

افزایش هزینه تولید با لایحه بودجه 1403

همدلی| نصف شدن ذخایر ســدهای تهران و بارش های این 
استان نسبت به شرایط نرمال و متوسط درازمدت موجب شده 
برداشت از منابع زیرزمینی آب این استان افزایش چشمگیری 
داشــته باشد.به گزارش تسنیم، بارش های سال آبی جاری در 
تهران با کاهش 5۶درصدی نســبت به آمار متوسط درازمدت 
مواجه شده و این خشکی پاییز و زمستان، اثر خود را در کاهش 
ذخایر سدهای تهران گذاشــته است. در حال حاضر با وجود 
۲73میلیون مترمکعب آب ذخیره شده پشت سدهای تهران، 
8۶درصد ظرفیت مخازن ســدهای پنج گانه تأمین آب شرب 
تهران خالی است. ذخایر سدهای تهران در زمان حاضر نسبت 

به شرایط نرمال، کسری 3۰۰میلیون مترمکعبی دارند و ذخایر 
3 ســد از مجموع 5 ســد، زیر ۲۰درصد است که این سدها، 

همگی در سامانه شرقی تأمین آب تهران واقع شده اند.
نصف شدن ذخایر سدهای تهران و بارش های این استان نسبت 
به شــرایط نرمال و متوسط درازمدت، موجب شده برداشت از 
منابع زیرزمینی آب این اســتان افزایش چشــمگیری داشته 
باشــد. با وجود آنکه هیچ رقم رسمی درباره میزان برداشت از 
منابع زیرزمینی آب تهران اعلام نشده، بررسی ها نشان می دهد 
برداشت از منابع زیرزمینی نسبت به منابع سطحی، به نسبت 
کم ســابقه 7۰ به 3۰درصد رســیده و حتی در برخی روزها، 

میزان تأمین آب از محل چاه ها از مرز 7۰درصد هم می گذرد.
طبق گزارش ها، در حال حاضر ســد امیرکبیر ۲7درصد، سد 
طالقان ۴۰درصد، ســد ماملو 11درصد، سد لتیان 1۶درصد و 
سد لار یک درصد پرشدگی دارند که نشان از اوج فاجعه بار آب 

تهران در روزهای آینده دارد.

تنش آبی بیخ گوش تهران

سد »لار« به خشکی نزدیک شد

همدلی| گروه اقتصادی: در روزهایی که هجمه فراوانی 
به شرکت های خودروساز داخلی وارد می شود و بالا بودن 
میزان ســوانح جاده ای به ناایمن بودن خودروهای داخلی 
مرتبط می شــود، ناترازی کشور در تولید و مصرف بنزین 
هم به گردن خودروسازان افتاد و وزارت نفت از خود سلب 

مسئولیت کرد.
در همین زمینه مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده هــای نفتی ایران گفت: اگر خودروهای کشــور با 
اســتاندارد بین المللی تولید می شد، مصرف بنزین به ۶۰ 
میلیون لیتر در روز کاهش می یافت و می توانستیم روزانه 

5۰ میلیون لیتر صادرات داشته باشیم.
جلیل ســالاری افــزود: نــاوگان حمل و نقــل عمومی 
فرسوده شــده و مصرف آن بالا اســت. همچنین بررسی 
پیمایش کارت های سوخت نشان می دهد مصرف سوخت 
خودروهای جدید بالاست و می توان با استفاده از ظرفیت 

سی ان جی بخشی از ناترازی بنزین را برطرف کرد.
معاون وزیر نفت ادامه داد: کیت های نســل 5 خودروهای 
دوگانه ســوز دارای راندمان و شــتاب بالا و مصرف پایین 
هســتند که در حال حاضر در کشــور تولید می شود. از 

طرفی مصرف خودروهای کشور نسبت به میانگین جهانی 
بالاست و با استاندارهای بین المللی فاصله زیادی داریم.

ســالاری گفت: ســالانه دو میلیــون خودرو بــه تعداد 
خودروهای کشور اضافه می شود که معادل 5 تا ۶ میلیون 
لیتــر به مصرف بنزیــن اضافه می کند. ایــن عدد معادل 
تولید یک روز پالایشــگاه تهران اســت لذا باید به سمت 
بهینه سازی مصرف سوخت، بهســازی و نوسازی ناوگان 

عمومی و جاده ای حرکت کنیم.
وی با بیان اینکه باید به ســمت تولیــد خودرو مطابق با 
استانداردهای بین المللی حرکت کنیم، بیان کرد: مصرف 
بنزین در کشــور به صورت میانگین برابر با 11۶ میلیون 
لیتر در روز است که اگر خودروها با استاندارد بین المللی 
در کشــور تولید می شــد، مصرف بنزین در کشــور ۶۰ 
میلیون لیتر در روز بود و می توانستیم 5۰ میلیون لیتر در 

روز صادرات داشته باشیم.

از سوی مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی

ناترازی بنزین هم به گردن خودروسازان افتاد

اعتراف معاون وزیر صمت به خام فروشی در کشور

۷۵درصد صادرات خام و نیمه خام است
 معاون وزیر صمت با بیان اینکه 75درصد صادرات کشور، کالاهای خام و نیمه خام است، گفت: 

8۰درصد صادرات کشور به 5 کشور چین، عراق، ترکیه، امارات و هند صورت می گیرد.
به گزارش همدلی، مهدی ضیغمی، درون گرایی صنایع تولیدی در کشور را از این چالش های 
موجود خوانده و در تشریح دلایل درون گرایی صنایع تولیدی در کشور، ورود دشوار به بازارهای 
صادراتی به واسطه موانع و تحریم و وجود بازار تضمین شده داخلی را عاملی دانست که باعث 

شده، صنایع رغبت چندانی برای صادرات نداشته باشند.
وی به تنوع محدود ســبد محصولات صادراتی کشــور اشــاره کرد و گفت: بیش از 75درصد 
صادرات کشــور را محصولات کامودیتی و کالاهای خام و نیمه خام تشــکیل می دهد و سهم 
کالاهای با ارزش افزوده بالا به رغم روند رو به رشدی که از سال های اخیر آغاز شده، همچنان 
اندک است. رئیس سازمان توسعه تجارت ایران به عدم تنوع مقاصد صادراتی اشاره کرد و گفت: 

تقریباً می توان گفت 8۰درصد صادرات کشور عملًا به 5 کشور صورت می گیرد.
ضیغمی، مقاصد و کالاهای صادراتی اندک را ازجمله دلایلی دانست که باعث شده پیچیدگی 

اقتصادی کشور کاهش یابد.

سازمان آگهی ها
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